
АДМИНИСТРАЦИЯ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ГЛАВНОЕ УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И 
МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКИ АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

',(/ ? /  » 0 3 _______2016 г. №
г. Барнаул

Об итогах III (регионального этапа) 
всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам в 2015-2016 
учебном году

В соответствии с приказом Главного управления образования и молодежной 
политики Алтайского края от 14.12.14. № 2141 «О проведении в 2015-2016 учебном 
году III (регионального) этапа всероссийской олимпиады школьников по 
общеобразовательным предметам» 14 января -  6 февраля 2016 года проведен 
III (региональный) этап всероссийской олимпиады школьников (далее -  
Олимпиада) по общеобразовательным предметам: английский язык, искусство 
(мировая художественная культура), французский язык, география, литература, 
основы безопасности жизнедеятельности, физика, астрономия, информатика и 
ИКТ, история, биология, обществознание, математика, химия, русский язык, 
экология, право, немецкий, экономика.

На основании протоколов заседаний жюри Олимпиады п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить списки победителей и призеров Олимпиады и педагогов, их 

подготовивших (приложение 1,2).
2. Отделу общего образования (Дроздова И.Н.) направить списки в 

муниципальные органы управления образованием для организации работы с 
одаренными детьми.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заместитель начальника
Г л авного управления М.В. Дюбенкова

Цекало Светлана Валентиновна, 8 (3852) 63 02 22 
Переверзева Ольга Викторовна, 8 (3852) 29 44 32



Приложение 1
к приказу Главного управления 
образованием и молодежной политики 
Алтайского края
края от « 0 / » ' i 2016 г. Nzj? /-?

С П И С О К
победителей и призеров III (регионального) этапа всероссийской олимпиады 

школьников по общеобразовательным предметам 
___________ i _________ 2015/2016 учебного года________________________

№п
/п

Фамилия, имя учащегося

кл
ас

с ОУ, муниципальная территория Диплом

Французский язык
1. Левицкая Дарья 9 МБОУ "Гимназия №131", г.Барнаул победитель
2. Василенко Дарья 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
3. Сокольчук Анна 9 МБОУ "Гимназия №131", г.Барнаул призер
4. Корнева Екатерина 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер

Астрономия
5. Сычев Дмитрий 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул победитель

География
6. Мешков Александр 9 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул победитель
7. Звягин Максим 9 МБОУ "Троицкая СОШ №2", Троицкий район призер
8. Бухмастов Егор 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" победитель
9. Шимолин Андрей 10 МБОУ "Родинская СОШ №1", Родинский район призер
10. Хегай Юлия 11 МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск призер
11. Бобров Евгений 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
12. Черданцев Игорь 11 МБОУ "Лицей №124".г.Барнаул призер
13. Аксёнов Никита 10 МБОУ "Хабарская СОШ №2", Хабарский район призер



14. Моисеенко Виктория 10 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер
Физика

15. Дорогов Александр 9 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" победитель
16. Ефимов Александр 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель
17. Колесниченко Константин 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель
18. Толстобров Алексей 9 МБОУ "СОШ №6", г.Рубцовск призер
19. Сыпин Валерий 9 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
20. Кузиванов Сергей 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер
21. Стойко Николай 9 МБОУ "СОШ №98", г.Барнаул призер
22. Плотников Дмитрий 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" победитель
23. Агейков Антон 10 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
24. Радеев Никита 10 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
25. Лямкин Михаил 10 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер
26. Яныгина Ольга 10 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер
27. Владимиров Иван 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
28. Сычев Дмитрий 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул победитель
29. Максимов Сергей 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
30. Рагулин Владислав 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
31. Кремнев Дмитрий 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
32. Пермяшкин Дмитрий 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
33. Пронькин Никита 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
34. Рыжук Олег 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер

Английский язык
35. Г анага Егор 10 МБОУ "Лицей №112", г.Барнаул победитель
36. Гудков Егор 11 МБОУ "СОШ №55", г.Барнаул призер
37. Беседин Илья И МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул призер
38. Либерман Валерия 11 МБОУ "Гимназия №85", г.Барнаул призер
39. Павлович Никита 9 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер



40. Василенко Дарья 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
41. Поваляев Алексей 9 МБОУ "Гимназия №3", г.Рубцовск призер
42. Ложкин Никита 11 МБОУ "СОШ №49"г.Барнаул призер
43. Кухарева Анна 11 МБОУ "СОШ №62"г.Барнаул призер
44. Заворотний Дмитрий 11 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер
45. Атабаева Ольга 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер
46. Валова Софья 10 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер
47. Чечулина Любовь 11 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер

Русский язык
48. Котельникова Анна 9 МБОУ "Гимназия № 69", г.Барнаул победитель
49. Остробородова Арина 9 МБОУ "СОШ №89", г.Барнаул победитель
50. Никишина Ксения 9 МБОУ "Гимназия №80", г.Барнаул призер
51. Усольцева Полина 9 МБОУ "Гимназия №45", г.Барнаул призер
52. Шандер Виолетта 10 МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул победитель
53. Шестюк Валерия 10 МБОУ "Гимназия "Планета детства", г.Рубцовск призер
54. Нехорошева Елена 10 МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха призер
55. Басенко Анастасия 11 КГБОУ "АКПЛ" победитель
56. Владынцева Екатерина 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер

Химия
57. Шуваев Александр 9 МБОУ "СОШ №15 с УИОП", г.Заринск победитель
58. Степанов Роман 9 МБОУ "Гимназия №74", г.Барнаул призер
59. Шуюоров Эмин 9 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер
60. Пушкина Софья 9 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
61. Моисеенко Валерия 10 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул победитель
62. Пожиданов Андрей 10 МБОУ "СОШ №3", г.Камень-на-Оби призер
63. Г орбунова Екатерина 10 МБОУ "СОШ №15 с УИОП", г.Заринск призер
64. Ольшевская Ольга 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
65. Прокопец Дарья 11 МБОУ "СОШ №12", г.Новоалтайск победитель



66. Бойко Максим 11 МБОУ "Лицей №86", г.Барнаул призер
67. Г аськова Полина 11 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер

Искусство (МХК)
68. Кузнецов Донат 9 МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский район победитель
69. Солодилова Ольга 10 МБОУ "Лицей №17", г.Славгород победитель
70. Колпакова Анна 11 КГБОУ "АКПЛ" победитель
71. Толстых Мария 11 МБОУ "Сростинская СОШ им.В.М.Шукшина", Бийский район призер

Литература
72. Лаврова Олеся 9 МБОУ "Кытмановская СОШ №1", Кытмановский район победитель
73. Кузнецов Донат 9 МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский район призер
74. Шокина Ирина 9 МБОУ "СОШ", го ЗАТО Сибирский призер
75. Ходченко Евгений 10 МБОУ "СОШ №19", г.Новоалтайск победитель
76. Куприянова Екатерина 10 КГБОУ "АКПЛ" призер
77. Худякова Валерия 10 МБОУ "Гимназия №40", г.Барнаул призер
78. Трошина Арина И МБОУ "Ильинская СОШ", Шелаболихинский район победитель
79. Бологова Екатерина 11 МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул призер
80. Тузова Анастасия 11 МБОУ "Гимназия №27", г.Барнаул призер
81. Шмакова Дарья 11 МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул призер

Информатика
82. Кирпичев Илья 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель

00 U
) Кузиванов Сергей 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер

84. Смирнов Олег 9 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер

00 U
l Лямкин Михаил 10 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель

86. Агейков Антон 10 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
87. Сычев Дмитрий 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул победитель
88. Пермяшкин Дмитрий 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
89. Макрушин Евгений 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер

ОБЖ



90. Красилова Анна 9 МБОУ "СОШ №49", г.Барнаул победитель
91. Кремкова Александра 9 МБОУ "СОШ №102", г.Барнаул призер
92. Велын Алина 9 МБОУ "СОШ №102", г.Барнаул призер
93. Сатарова Анастасия 10 МБОУ "СОШ №49", г.Барнаул победитель
94. Боклажко Алексей 11 МБОУ "СОШ №49", г.Барнаул призер
95. Панов Савелий 11 МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха призер
96. Переверзев Антон 10 МБОУ "Ремзаводская СОШ", Павловский район призер
97. Корчагин Артем 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер

История
98. Кузнецов Донат 9 МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский победитель
99. Вебер Анастасия 9 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
100. Липова Светлана 9 МБОУ "СОШ №126" , г.Барнаул призер
101. Бух Анна 10 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель
102. Сироткина Ксения 10 МБОУ "Гимназия "Планета Детства", г.Рубцовск призер
103. Безнадельных Дарья 10 МБОУ "Сахарозаводская СОШ", Павловский район призер
104. Ерохин Артем 11 МБОУ "СОШ №6", г.Рубцовск победитель
105. Садилин Александр 11 МБОК "Лицей №124", г.Барнаул призер
106. Шмакова Дарья 11 МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул призер

107. Орлов Андрей 11 МБОУ" Шипуновская СОШ им.А.В.Луначарского", 
Шипуновский район призер

Биология
108. Тарасов Алексей 9 МБОУ " Гимназия №42", г.Барнаул победитель
109. Укладов Егор 9 МБОУ "Гимназия №27", г.Барнаул призер
110. Юхимчук Диана 9 МБОУ "Лицей №121", г.Барнаул призер
111. Фролова Дарья 10 МБОУ "Гимназия № 11", г.Бийск победитель
112. Врублевская Ирина 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
113. Пятковский Юрий 10 МБОУ "Лицей №101", г.Барнаул призер
114. Панарина Анна 11 МБОУ "СОШ №125", г.Барнаул победитель
115. Ворошин Дмитрий 11 МБОУ "СОШ№3", г.Бийск призер



116. Жирнова Ольга 11 МБОУ "Саввушкинская СОШ", Змеиногорский район призер
Обществознание

117. Бочарова Мария 9 МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул победитель
118. Ревякина Елизавета 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" победитель
119. Юрченко Инна 10 МБОУ "Ключевская СОШ №2",Ключевский район призер
120. Безнадельных Дарья 10 МБОУ "Сахарозаводская СОШ", Павловский призер
121. Андреева Екатерина 10 МБОУ "Малоенисейская СОШ", Бийский район призер
122. Г ерусова Анна 11 КГБОУ "АКПЛ" победитель
123. Владынцева Екатерина 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
124. Сенникова Елена 11 МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район призер
125. Садилин Александр 11 МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул призер
126. Егорова Виктория И МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район призер
127. Басенко Анастасия 11 КГБОУ "АКПЛ" призер

Экономика
128. Зуев Михаил 11 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул победитель
129. Сартин Максим 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
130. Дедловских Семен 11 МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул призер
131. Скубилов Александр 11 МБОУ "Лицей №8 ", г.Новоалтайск призер

Математика
132. Толстобров Алексей 9 МБОУ "СОШ № 6", г.Рубцовск Победитель
133. Дорогов Александр 9 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" Призер
134. Сивцов Данил 9 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Призер
135. Котов Александр 9 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Призер
136. Смирнов Олег 9 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Призер
137. Роскошный Александр 9 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Призер
138. Целебровский Олег 9 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Призер
139. Кузиванов Сергей 9 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Призер
140. Лямкин Михаил 10 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Победитель



141. Линевич Дмитрий 10 МБОУ "Гимназия № 123", г.Барнаул Призер
142. Яныгина Ольга 10 МБОУ "Гимназия № 42", г.Барнаул Призер
143. Агейков Антон 10 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Призер
144. Радеев Никита 10 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Призер
145. Ревякина Елизавета 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" Призер
146. Калугин Владислав 10 МБОУ "Гимназия № 123", г.Барнаул Призер
147. Мирмоминов Руслан 11 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Победитель
148. Сычев Дмитрий И МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Победитель
149. Реутов Антон 11 МБОУ "Гимназия № 123", г.Барнаул Призер
150. Куц Роман 11 МБОУ "Лицей №121", г.Барнаул Призер
151. Рыжук Олег 11 МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул Призер
152. Чечулина Любовь 11 МБОУ "Гимназия № 22", г.Барнаул Призер
153. Пермяшкин Дмитрий И КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" Призер
154. Рагулин Владислав 11 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" Призер

Экология
155. Шахова Олеся 9 МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск победитель
156. Поваляев Алексей 9 МБОУ "Гимназия №3", г.Рубцовск призер
157. Пожиданов Андрей 10 МБОУ "СОШ №3", г.Камень-на-Оби победитель
158. Хлыновская Анастасия 10 МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск призер
159. Шестюк Валерия 10 МБОУ "Гимназия "Планета детства", г.Рубцовск призер
160. Кудинова Анна 11 МБОУ "Лицей "Эрудит", г.Рубцовск победитель
161. Вдовкина Ирина 11 МБОУ "Гимназия №3", г.Рубцовск призер
162. Левыкина Анастасия 11 МБОУ "СОШ №55", г.Барнаул призер

Право
163. Синицына Анна 9 МБОУ "СОШ №24", г.Рубцовск победитель
164. Г авриш Данил 9 МБОУ "Змеиногорская СОШ №3", Змеиногорский район призер
165. Ревякина Елизавета 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" победитель
166. Ерошина Мария 10 МБОУ "СОШ №31", г.Барнаул призер



167. Шекк Елена 10 МБОУ "Змеиногорская СОШ", Змеиногорский район призер
168. Калинина Анастасия И МБОУ "Гимназия №80", г.Барнаул победитель
169. Скляр Екатерина 11 МБОУ "СОШ №14", г .Яровое призер
170. Егорова Виктория 11 МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район призер

Немецкий язык
171. Ершова Анита 10 МБОУ "Гляденская СОШ", Благовещенский район победитель
172. Нехорошева Елена 10 МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха победитель
173. Болгар Михаил 11 МБОУ "Шумановская СОШ", Немецкий район призер
174. Лактейкина Полина 11 МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул призер
175. Раковская Ксения 11 МБОУ "Зеленодубравинская СОШ", г.Рубцовск призер
176. Никитанова Елизавета 10 КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края" призер
177. Райсвих Диана 9 МБОУ "Новосклюихинская СОШ", г.Рубцовск призер
178. Шкурихина Екатерина 9 МБОУ "Гимназия №40", г.Барнаул призер
179. Кобыляцкая Марина 10 МБОУ "Новотроицкая СОШ", Тальменский район призер
180. Акбергенова Марина 11 МБОУ "Малиновоозерская СОШ", Михайловский район призер
181. Рыбина Майя 9 МКОУ "Тальменская СОШ №1", Тальменский район призер



Приложение 2
к приказу Главного управления образования и 
молодежной политики Алтайского 
о т " / ? /  " 2016 г. №

С П И С О К
учителей, подготовивших победителей и призеров 

III (регионального) этапа всероссийской олимпиады школьников 
по общеобразовательным предметам 

2015/2016 учебного года

№п/п Ф.И.О. Образовательное учреждение
Французский язык

1. Бернова Елена Николаевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
2. Леонтьева Ирина Викторовна МБОУ "Гимназия №131", г.Барнаул

Астрономия
3. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ "Лицей № 124", г.Барнаул

Геог рафия
4. Горячева Виктория Ивановна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
5. Сильченко Вера Николаевна МБОУ "Хабарская СОШ №2", Хабарский район
6. Новосельцева Татьяна Анатольевна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
7. Тупикина Галина Николаевна МБОУ "Троицкая СОШ №2", Троицкий район
8. Арсеенко Нина Федоровна МБОУ "Родинская СОШ №1", Родинского района
9. Болдарева Ольга Валериевна МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск
10. Гончарова Татьяна Михайловна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
11. Сильченко Вера Николаевна МБОУ "Хабарская СОШ №2", Хабарского района

Физика
12. Борисова Людмила Алексеевна МБОУ "СОШ №98", г.Барнаул
13. Новиков Алексей Владимирович МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
14. Астафьева Надежда Геннадьевна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул



15. Кравченко Андрей Андреевич КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
16. Саярова Татьяна Алексеевна МБОУ "СОШ №6", г.Рубцовск
17.
18. Рыбицкая Валентина Анатольевна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
19. Аполонский Александр Николаевич КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
20. Дергунов Василий Васильевич МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул

Английский язык
21. Борисова Тамара Михайловна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
22. Шабашева Елена Николаевна МБОУ "Гимназия №85", г.Барнаул
23. Макарова Елена Васильевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
24. Мельник Оксана Витальевна МБОУ "СОШ №55", г.Барнаул
25. Кондрашова Людмила Васильевна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
26. Загайнова Татьяна Владимировна МБОУ "Гимназия №3", г.Барнаул
27. Красилова Лариса Юрьевна МБОУ "СОШ№49", г.Барнаул
28. Лучинина Людмила Михайловна МБОУ "СОШ№62", гБарнаул
29. Владимирова Юлия Николаевна МБОУ "Лицей №112", г.Барнаул
30. Коровина Людмила Николаевна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
31. Соболева Ирина Михайловна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
32. Петрова Оксана Александровна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
33. Кузьмичева Светлана Николаевна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул

Русский язык
34. Вульфович Алла Вениаминовна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
35. Борисова Людмила Ивановна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
36. Рейнгардт Марина Васильевна МБОУ "СОШ №89", г.Барнаул
37. Ильичева Марина Владимировна МБОУ "Гимназия №80", г.Барнаул
38. Сидякина Татьяна Геннадьевна МБОУ "Гимназия №45", г.Барнаул
39. Беккер Валентина Петровна МБОУ "Гимназия "Планета детства", г.Рубцовск
40. Винокурова Мария Анатольевна КГБОУ "АКПЛ"
41. Крец Наталья Михайловна МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха

Химия



42. Коркина Раиса Андреевна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
43. Бабич Татьяна Васильевна МБОУ "СОШ №3", г.Камень-на-Оби
44. Каморная Ирина Михайловна МБОУ "СОШ №15 с УИОП", г.Заринск
45. Луговая Галина Петровна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
46. Кравцов Олег Николаевич МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
47. Докучаева Марина Викторовна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
48. Полякова Инесса Юрьевна МБОУ "Лицей № 86 ", г. Барнаул

Искусство (МХК)
49. Полохов Сергей Васильевич МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский район
50. Казанина Елена Александровна МБОУ "Сростинская СОШ им. В.М.Шукшина", Бийский район
51. Заугарова Ольга Юрьевна МБОУ "Лицей №17", г.Славгород
52. Любимкина Ольга Борисовна КГБОУ "АКПЛ"

Лите ратура
53. Черных Надежда Васильевна МБОУ "Кытмановская СОШ №1", Кытмановский район
54. Блахина Надежда Федоровна МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский район
55. Лихачева Елена Валерьевна МБОУ "Гимназия №40", г.Барнаул
56. Жердева Елена Александровна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул
57. Костюкевич Любовь Владимировна МБОУ "СОШ", ГО ЗАТО Сибирский
58. Вульфович Алла Вениаминовна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
59. Козловская Татьяна Владимировна МБОУ "СОШ №19", г.Новоалтайск
60. Худенко Елена Анатольевна КГБОУ "АКПЛ"
61. Бросова Ирина Васильевна МБОУ "Ильинская СОШ" , Шелаболихинский район
62. Мацко Тамара Николаевна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул

Информатика и ИКТ
63. Юрцева Светлана Сергеевна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
64. Гопкало Сергей Викторович КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
65. Воловикова Лариса Леонидовна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
66. Поздняков Анатолий Михайлович МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул

Основы безопасности жизнедеятельности (ОБЖ)
67. Логинова Елена Викторовна МБОУ "СОШ №49", г.Барнаул



68. Гуч Александр Брунович МБОУ "СОШ №102", г.Барнаул
69. Крючков Владимир Николаевич КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
70. Стахнев Сергей Николаевич МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха
71. Егоров Анатолий Александрович МБОУ "Ремзаводская СОШ", Павловский район

История
72. Щиголева Наталья Васильевна МБОУ "Гимназия "Планета Детства", г.Рубцовск
73. Сапронова Ирина Михайловна МБОУ "Ремзоводская СОШ", Павловский район
74. Свистунова Любовь Анатольевна МКОУ "Михайловская СОШ №1", Михайловский район
75. Савинкина Инна Валерьевна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
76. Саморуков Виктор Иванович МБОУ "СОШ №6 с УИОП", г.Рубцовск
77. Сюков Павел Геннадьевич МБОУ "СОШ №126", г.Барнаул
78. Ульянов Дмитрий Владимирович МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул

79. Чернобаев Сергей Фёдорович МБОУ "Шипуновская СОШ им. А.В. Луначарского", 
Шипуновский район

80. Сиромахо Ирина Сергеевна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
Биология

81. Трофимова Наталья Фёдоровна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
82. Карева Наталья Сергеевна МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск
83. Истомина Ирина Александровна МБОУ "Лицей №101, г.Барнаул
84. Назарова Валентина Леонидовна МБОУ "СОШ №3", г.Бийск
85. Дубцова Ирина Николаевна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
86. Литвинова Ирина Владимировна МБОУ "Гимназия №27", г.Барнаул
87. Сандрос Оксана Викторовна МБОУ "Лицей №121", г.Барнаул
88. Тенина Татьяна Александровна МБОУ "СОШ №125", г.Барнаул
89. Горностаева Светлана Николаевна МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район

Обществознание
90. Сухарева Нина Ротмировна МБОУ "Сахарозаводская СОШ", Павловский район
91. Г ришина Г алина Ильинична МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
92. Пятышева Маргарита Леониовна МБОУ "Малоенисейская СОШ", Бийский район
93. Наумова Татьяна Николаевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"



93. Маслова Нина Георгиевна МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район
94. Беленкова Ольга Валентиновна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
95. Филаткина Раиса Петровна МБОУ "Ключевская СОШ №2", Ключевский район
96. Бакаев Владислав Александрович КГБОУ "АКПЛ"
97. Погребников Николай Михайлович МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
98. Бочарова Татьяна Анатольевна КГБОУ "АКПЛ"

Экономика
99. Клиновенко Инна Владимировна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул

100. Рахманова Ольга Борисовна МБОУ "Лицей №8", г.Новоалтайск
101. Потапов Николай Николаевич КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"

Математика
102. Крымова Лариса Николаевна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
103. Мукина Инна Петровна МБОУ "Гимназия №123", г.Барнаул
104. Алистарова Татьяна Ильинична МБОУ "СОШ №6", г.Рубцовск
105. Скрылева Надежда Николаевна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
106. Безкишкина Марина Васильевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
107. Колташкина Анна Павловна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
108. Жданова Алина Геннадьевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
109. Сметанникова Елена Викторовна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
110. Положеева Лариса Юрьевна МБОУ "Гимназия №42", г.Барнаул
111. Борисова Любовь Леонидовна МБОУ "Лицей №124", г.Барнаул
112. Гаевская Ирина Сергеевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
113. Паутова Людмила Вячеславовна МБОУ "Лицей №121", г.Барнаул
114. Нежибецкая Елена Викторовна МБОУ "Гимназия №22", г.Барнаул

115. Оскорбин Дмитрий Николаевич МБОУ "Гимназия №123", г.Барнаул
открытая сетевая профильная школа математики при АлтГУ

Экология
116. Капаева Ольга Геннаьевна МБОУ "Гимназия №11", г.Бийск
117. Смоленцев Александр Васильевич МБОУ "Гимназия №3", г.Рубцовск
118. Бобровская Елена Васильевна МБОУ "Лицей "Эрудит", г.Рубцовск



119. Кудрявцева Елена Александровна МБОУ "Гимназия №3", г.Рубцовск
120. Широкова Алла Васильевна МБОУ "СОШ№3", г.Камень-на-Оби
121. Соснина Елена Васильевна МБОУ "Гимназия "Планета детства", г.Рубцовск
122. Панкратова Светлана Владимировна МБОУ "СОШ №55", г.Барнаул

Право
123. Маслова Нина Георгиевна МБОУ "Саввушинская СОШ", Змеиногорский район
124. Наумова Татьяна Николаевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"
125. Никитина Татьяна Александровна МБОУ "Гимназия №80", г.Барнаул
126. Валюшкевич Г алина Леонидовна МБОУ "СОШ №14", гЛровое
127. Зубрилова Инна Борисовна МБОУ "СОШ №31", г.Барнаул
128. Курьянова Г алина Семеновна МБОУ "Змеиногорская СОШ", Змеиногорский район
129. Лушпенко Сергей Николаевич МБОУ "Кулундинская СОШ №1", Кулундинский район
130. Ручейкина Алевтина Николаевна МБОУ "СОШ №24", г.Рубцовский район
131. Приходько Любовь Михайловна МБОУ "Змеиногорская СОШ №3", Змеиногорский район

Немецкий язык
132. Мамишева Виолетта Ахмаджановна МБОУ "Гляденская СОШ", Благовещенский район
133. Гисс Марина Николаевна МБОУ "Белокурихинская СОШ №2", г.Белокуриха
134. Больц Екатерина Владимировна МБОУ "Шумановская СОШ", Немецкий район
135. Иванова Ольга Игоревна МБОУ "Гимназия №69", г.Барнаул
136. Соченко Лидия Афанасьевна МБОУ "Зеленодубравинская СОШ", Рубцовский район
137. Носова Валентина Карловна МБОУ "Новосклюихинская СОШ", Рубцовский район
138. Кобзева Елена Вениаминовна МБОУ "Гимназия №40", г.Барнаул
139. Ленк Ирина Александровна МБОУ "Новотроицкая СОШ", Тальменский район
140. Абушенко Елена Евгеньевна МБОУ "Малиновоозерская СОШ", Михайловский район
141. Бычкова Марина Николаевна МКОУ "Тальменская СОШ №1", Тальменский район
142. Сафонова Татьяна Геннадьевна КГБОУ "Бийский лицей-интернат Алтайского края"


